

Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych



Stanowisko

**Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych¹
w sprawie stworzenia systemu awaryjnej obsługi pacjentów na wypadek konieczności zamknięcia placówek podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) z powodu epidemii COVID-19.**

Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych zwraca uwagę na pilną potrzebę stworzenia systemu awaryjnej obsługi pacjentów na wypadek konieczności zamknięcia placówek podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) z powodu epidemii COVID-19.

Skutki epidemii na równi dotyczą urzędy, jednostki służb mundurowych, parafie, placówki oświatowe, DPS-y oraz **służby opieki zdrowotnej – szpitale, poradnie oraz placówki POZ**, To placówki POZ są obecnie zaangażowane w pomoc pacjentom i to one znajdują się na pierwszej linii walki z pandemią. To do nich zwracają się pacjenci z podejrzeniem zachorowania na COVID-19, w sprawach diagnostyki bieżącej w kierunku wszystkich pozostałych chorób, zlecenia badań, kierowania do specjalistów oraz wypisywania stałych leków.

W większości małych gmin funkcjonują pojedyncze POZ obsługujące obszar jednej lub nawet więcej jst. W przypadku konieczności zamknięcia takiej placówki z powodu stwierdzonego zakażenia pracownika(ów) koronawirusem nastąpi paraliż obsługi wszystkich pacjentów z terenu objętego ich dotychczasowym działaniem. W takiej sytuacji pacjenci zostaną pozbawienia dostępu do doraźnej pomocy medycznej.

W POZ dostępna jest bieżąca dokumentacja medyczna, która w przypadku zamknięcia placówki z powodu epidemii będzie niedostępna również dla pacjentów.

Wobec powyższego zachodzi konieczność pilnego stworzenia awaryjnego systemu lub wzmocnienia istniejącego systemu nocnej i świątecznej opieki medycznej, na wypadek

¹ Stanowisko OPOS zostało przyjęte przez następujące organizacje-sygnatariuszy Porozumienia: Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Śląski Związek Gmin i Powiatów, Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego, Związek Gmin Lubelszczyzny, Związek Gmin Pomorskich, Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich.

braku dostępu mieszkańców do POZ, który zostanie objęty bądź kwarantanną na skutek epidemii koronawirusa, bądź jego działalność zostanie sparaliżowana z powodu zachorowań personelu i niemożliwością zorganizowania zastępstw i nastąpi jego zamknięcie decyzją administracyjną.

Wobec dynamicznej sytuacji epidemicznej i zwiększającej się systematycznie liczby zachorowań, zachodzi konieczność pilnego uregulowania możliwości dostępu do podstawowej opieki medycznej na wypadek konieczności zamknięcia placówek POZ.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu ZGWM
Wojciech Giecko

